OBJECTIFS

Accueil des enfants 0-6 ans en situation de
handicap et a besoins spécifiques en miliev
ordinaire en Coeur de Chartreuse.

Un groupe réseau pour :

développer une dynamique de relais d'informations
permetire la rencontre entre les professionnel-le-s sur
leur espace de travail,

e accompagner les démarches des parents dont les
enfants sont accueillis en milieu ordinaire,
faciliter le lien avec le milieu spécialisé,
favoriser le travail de proximité avec les institutions,
créer une « frousse de secours » pour les équipes
professionnelles du milieu ordinaire,

* recueillir les affentes en matiere de formation des
professionnelle-s,

® &fre associé au fonctionnement des malles pédo-
gogiques...

e ¢laboration en commun d'un calendrier d'actions.

Pour les familles :

e Permefire une ouverture de temps « thématiques » &
tout public pour enrichir les échanges,
e Elaboration d'un listing ressources et annuaire

papier :
- des institutions,
- des professionnels du_miliet
- des professio

spécialisé,
U ordinaire

- des liens entre familles, co

enfance au 07.84.34.85.G
- des collectivités et des él
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LEXIOUE

Pour illustrer les situations de handicap nous avons

:J

utilisé les symboles, ci-dessous

Déficience Déficience  Troubles  Allergies Déficience
visvelle  auditive dv motrice
comportement

CONTACT

Si vous étes intéressélels par la démarche ou pour
fous renseignements complémentaires, contactez :

Service enfance jeunesse de la Communauté
de Communes Coeur de Chartreuse

2 ZI CHARTREUSE GUIERS
38380 ENTRE DEUX GUIERS

07.84.34.85.90

soutien-enfance@cc-coevrdechartreuse.fr

www.coeurdechartreuse.fr

Rubrique enfance jeunesse - handicap
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« Pour ['égalité des droifs et des chances, I participation et la citoyenneté des personnes
en situation de handicap - Loi du 11 février 2005 »




liste des professionneHe-s engagé-es dans le réseau, non exhaustive, et ayant autorisé la publication de leurs données.

MILIEUJORDINAIRE MILIEUISPECIALISE

ASSISTANT-E-S MATERNEL-LE-S AGREE-E-S

Laétitia BLANC-
MATHYS

Christelle MARTIN
MILLON

Emmanuelle
GISSINGER

Entre deux Guiers

St Thibaud de Couz

Miribel les Echelles

CULTURE - LOISIRS

Bibliothéques du territoire

Centre Social des
Pays du Guiers

Synergie ALSH
(3-25 ans)

Plasticienne -
Nathalie BEAUFAYS
ARETZ

Chalets St Hugues

ETABLISSEMENT ACCUEIL JEUNES ENFA

Le Sac a jouets

Les Titounets de
Chartreuse

Fées et lutins
Béhébus

St Laurent duv Pont

Territoire

Les Echelles

St Pierre de Chartreuse

St Joseph de Riviére
St Laurent dv Pont

St Pierre de Chartreuse
Entre deux Guiers

06.80.22.20.24
06.14.16.06.47

06.07.36.63.89

04.76.06.23.41
04.76.55.40.80

06.42.20.85.05

06.30.83.06.77
04.76.94.46.99
06.49.31.57.77

NTS (EAJE)
04.76.55.28.79

04.76.55.15.01

04.76.88.65.40
06.85.93.04.53

POSTE DE RENFORT CC COEUR DE CHARTREUSE
Julie DELLA GLORIA Entre deux Guiers

RELAIS ASSISTANTES MATERNELLES (RAM)

A petits pas

Ma chouette nounou

Les Oursons de
Chartreuse

St Lavrent dv Pont

Entre deux Guiers

07.84.34.85.90

104.76.55.44.41

06.59.77.73.56

ORTHOPHONISTES

EIAS(I;SS:ISAN- St Laurent du Pont
Marie GODAIS St Laurent du Pont
Frédérique BIELLE  Entre deux Guiers
Béatrice GUICHERD | Les Echelles
Myriam SERVAIS Les Echelles
ERGOTHERAPEUTES

Cécile MAGNIN Les Echelles
PSYCHOMOTRICIENS

Anne PALL Les Echelles
PSYCHOLOGUES

Corinne BONET Les Echelles
fk:(iilili;:)eWI(Z Les Echelles
DIETETITIENS NUTRITIONNISTES
Chloé BIRON Les Echelles

FAMILLES

Edwige VERRIEZ
Delphine LAIDEBEUR

St Laurent du Pont
St Christophe /Guiers

04.76.55.45.25

04.76.55.63.90
06.44.66.70.85

04.79.85.39.12

04.58.00.02.46

06.86.32.75.42

06.52.10.27.12

06.33.98.52.27
06.80.23.51.93

06.82.59.22.62

07.84.34.85.90

INSTITUTIONS

DEPARTEMENTS ISERE ET SAVOIE

Services PMI
(protection maternelle
infantile)

St Lavrent du Pont

Les Echelles

04.76.06.23.42
04.79.44.53.25

CENTRE MEDICO PSYCHOLOGIQUE DE L'ENFANT ET ADO

Christelle ROCHAS
Laurence CAZORLA

Amandine FERNANDEZ

St Lavrent du Pont

Voiron

MUNICIPALITES ET PERISCOLAIRE

Claire GARCIN MARROU
(coordinatrice)

Céline BOURSIER
Edith LOUBENS
Amandine MOREL

Jacques TINCHANT
Maryléne GUIJARRO

PARC NATUREL REGIONAL DE CHARTRE

Sylvéne ALLARD

Entre deux Guiers

St Laurent du Pont

Entre deux Guiers

St Joseph de Riviere

St Pierre de Chartreuse

IREPS AUVERGNE RHONE ALPES

Elisa BEOLET

Grenoble

04.76.06.27.37

04.76.67.32.72

04.76.66.65.22

04.76.06.20.00
06.74.61.15.22

04.76.66.05.05

04.76.55.21.69
USE

04.76.88.75.20

04.76.00.63.45

POLE RESSOURCES HANDICAP ENFANCE JEUNESSE ISERE -

ACEPP 38/73
Mélanie MARCOLIN

ENVOL ISERE AUTIS
Coralie DIANA

St Jean de Moirans

ME

St Lavrent du Pont

04.76.35.02.32

06.43.08.21.49

Les coordonnées completes et ressources des professionnel-le-s cité-e-s sont disponibles sur le site internet : www.coeurdechartreuse.fr - rubrique enfance jeunesse - handicap - réseav




